TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

Rio de Janeiro, 25 de maio de 2009.

Comunicação n° 195/09-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 5ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 05/09
TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 5ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL e para

os devidos efeitos faço saber aos interessados  que estão sendo chamados à Rua

do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO

FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, até às 16:00 horas do dia 29 de
maio de 2009, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

MARCOS VINICIUS GONÇALVES MESQUITA F.C ART. 254CBJD

ERNANI DO NASCIMENTO GERMANO AMERICANO F.C. ART. 254 e 252 CBJD

RODRIGO MELO E LIMA QUISSAMÃ F.C. ART. 250 CBJD

ELSON LEMOS SOUZA DITTRICH CAMPO GRANDE A.C. ART. 254 CBJD

WASHINGTON DOS SANTOS RODRIGUES ESPROF A.F.C. ART. 254 CBJD

MAICON DO ESPIRITO SANTO INDEPENDENTE E.C. MACAÉ ART. 250 CBJD

RENAN CESAR DE OLIVEIRA PEREIRA REAL E.C. ART. 254 CBJD

MARCOS VINICIUS SOARES CARVALHO ARTSUL F.C. ART. 255 CBJD

RENATO DE SOUZA FAUSTO REAL E.C ART. 255 CBJD

DANIEL GOMES DE JESUS BANGU A.C. ART. 255 CBJD

RODRIGO DE MATOS SIMPLICIO BELAVISTA F.C. ART. 250 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

ASSOCIAÇÕES

A.D.CABOFRIENSE JOGO: A.D.CABOFRIENSE x

SENDAS EC – 25/04/09 – COPA

RIO - PROFISSIONAIS

ART. 206 CBJD

BANGU AC JOGO: BANGU AC x

APERIBEENSE FC – 25/04/09 –

COPA RIO - PROFISSIONAIS

ART. 206 CBJD

AMERICANO FC JOGO: AMERICANO FC x

QUISSAMÃ FC – 25/04/09 –

COPA RIO - PROFISSIONAIS

ART. 206 CBJD

COMISSÃO TÉCNICA

THIAGO BRUM (MÉDICO DO BANGU

AC)

JOGO: BANGU AC x MESQUITA

FC – 18/04/09 – JUNIORES.

ART. 187 II CBJD

ANDRE LUIZ STILL (MAQUEIRO DO

SERRANO FC)

JOGO: SERRANO FC x OLARIA

AC – 26/04/09 – JUVENIL.
ART. 185 II CBJD

ALEX ARRUMA (GERENTE DE

FUTEBOL DO SERRANO FC)

JOGO: SERRANO FC x OLARIA

AC – 26/04/09 – JUVENIL.
ART. 185 II e 274

CBJD

ARBITROS INTIMADOS PARA PRESTAR ESCLARECIMENTOS

FABIO ELLER DE OLIVEIRA JOGO: SERRANO FC X OLARIA AC – 26/04/09 –

JUVENIL.

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

Ficam assim os supramencionados de  acordo com o

d isposto  nos ar ti go s 45 e 46 do CBJD, ci tados da denúncia  e

intimados para a  SESSÃO DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que

ocorrerá ás 17:00 hora s do dia 29 de maio de 2009 ,  no TRIBUNAL

DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE

JANEIRO à Rua  do Acre,  nº 47, 7º andar, Centro,  cidade  do  Rio  de

Jane iro.

 Rio de Janeiro, 25 de maio de 2009.

Eliane Cavalcante Neno Rosa
Secretária TJD/RJ